CÂMARA MUNICIPAL DE

MOGI DAS CRUZES
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO N° 53 7/  2020

APROVAne

Saha 21)42:e..

INDIC ao Exc o Senhor Prefeito Municipal,
obedecidas às formalidades regimentais/e depois de„ vido o Colendo Plenário, se digne
Vossa Excelência em determinar ao seilar_co etente da Municipalidade, a adoção das
providências que se fizerem necessárias, para/que seja feito ESTUDO TÉCNICO PARA
A ALTERAÇÃO DE TRAJETO DE ROTA LINHA E 110/ E 111.

O pedido visa atender às reinvindicações dos
munícipes que utilizam as linhas, segue proposta de alteração de itinerário.

Isto posto, sendo atendida a presente indicação,
certamente Vossa Excelência contribuirá para garantir o bem-estar dos munícipes

Plenário "Vereador Dr. Luiz Beraldo de Miranda", 2 de setembro de 2020.

Clodoald

V eador PL

Moraes

 PRODttCED-BrAN-AUTODESE-STtit7EtrrVERSICYN

ALTERAÇÃO DE INTINERÁRIO DAS LINHAS E110 E E111

PROPOSTA DE ALTERAÇÃO DE INTINERÁRIO DAS SEGUINTES LINHAS DE ÔNIBUS
LINHA E 110 - JARDIM ESPERANÇA VIA JARDIM LAYR
LINHA E 111 - JARDIM LAYR VIA JARDIM SANTA TEREZA

INTINERÁRIO ATUAL - SENTIDO BAIRRO - CENTRO

P
R

O
D

U
C

E
D

 B
Y

 A
N

 A
U

T
O

D
E

S
K

 S
T

U
D

E
N

T
 V

E
R

S
IO

N

NO INTINERÁRIO ATUAL AS LINHAS E110 e a

E111, NO SENTIDO BAIRRO-CENTRO O ÔNIBUS
SAI DO PONTO FINAL NA RUA ARATIMBO
E ENTRA NA RUA BRIG. NEWTON BRAGA COM
UM PONTO DE PARADA ÔNIBUS.
APÓS ESSE PONTO DE PARADA SEGUE SEU
INTINERÁRIO NORMAL.

INTINERÁRIO PROPOSTO SENTIDO BAIRRO - CENTRO

=Ma

NESTE NOVO INTINERÁRIO DAS LINHAS E110 e

E111, NO SENTIDO BAIRRO-CENTRO O ÔNIBUS
SAI DO PONTO FINAL NA RUA ARATIMBO
E ENTRA NA RUA DO CAMBUCA E DEPOIS ACESSA
A RUA IPIRAPEMA E DEPOIS ACESSA A RUA
DOMINGOS DE SOUZA E NESTA RUA SUGERIMOS
A INSTALAÇÃO DE UM PONTO DE PARADA NESTA

RUA NA CALÇADA LATERAL A ESCOLA
CEIM "SEBASTIÃO DA SILVA E A
DESATIVAR O PONTO DE PARADA DE

NO INICIO DA RUA BRIG. NEWTON BRAGA.
CONFORME DEMONSTRADO NO CROQUI AO LADO

PRINCIPAIS BENEFICIOS DA ALTERAÇÃO DE INTINERÁRIO:
1 - MELHOR ACESSO DA POPULAÇÃO AO ÔNIBUS
2 - SEGURANÇA PARA MOTORISTAS E PASSAGEIROS
3 - COM ESTE NOVO PONTO DE PARADA DE ÔNIBUS E POSSIVEL
ATENDER AOS ONIBUS DE EMPRESAS (SUZANO, KIMBERLY. ETC.)

4 - ELIMINA O RISCO DE COLISÃO DOS ÔNIBUS NO CRUZAMENTO RUA
ARATIMBO COM A RUA BRIG. NEWTON BRAGA

N
O

IS
U

3A
 IN

3
C

1
r1

IS
 m

s
3

c
io

in
v
 N

V
 A

9
 C

1
3

3
f1

0
0

d
d

NOISU3A IN3CIFUS ms3001nv NV ÂB C133f1CIOdd